
ΑΔΑ: ΨΚΚΛ46ΨΖ3Π-Σ6Π

A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   76/24-02-2021
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμός Ποσό Περιγραφή

4 € 602.361,00 € 180.405,7320853, ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης), 6568/2021

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

(ΕΚΤ)

- 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης με 

προσωρινή λίστα δικαιούχων 

φοιτητών που αιτήθηκαν 

οικονομική βοήθεια 

(επιχορήγηση ενοικίου).

Έγκριση, βλ. πρακτικό



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

76
η
/24.02.2021 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα Θέματα - Διαγωνισμοί/Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.4: ΚΕ 20853, Επιστημονικά Υπεύθυνη: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος Έργου: 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης)», Αρ. πρωτ. 6568/19-02-2021 με θέμα: 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης με 

προσωρινή λίστα δικαιούχων φοιτητών που αιτήθηκαν οικονομική ενίσχυση. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) Την απόφαση της 20
ης

/21-01-2020 θέμα 10
ο
 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Δι.Πα.Ε. σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση του 

προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας 

Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης)», όπως ισχύει  

ε) Την με αριθμ. 11η/08.05.2020 Συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. Θέμα 2ο 

ΗΔ: Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης για τις Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Πράξη «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε.» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5048170, ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-

2020», 

στ) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 35742/13-11-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

Ι7946ΨΖ3Π-ΟΩΝ) και 

ζ) την με αρ. πρωτ. 6568/19-02-2021 εισήγηση της Επιστημονικά Υπευθύνου Καθηγήτριας κας. 

Ζαχοπούλου Ευρυδίκης,  

και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση του ακόλουθου πίνακα των σαράντα (40) επιλεγέντων και επτά (7) επιλαχόντων φοιτητών 

με βάση τα μόρια που συγκεντρώνουν.  

ΑΔΑ: 90ΠΨ46ΨΖ3Π-Β58



2 

 

Σύμφωνα με το Πρακτικό Αξιολόγησης κατατέθηκαν εμπρόθεσμα εξήντα τέσσερις (64) αιτήσεις, οι 

οποίες αξιολογήθηκαν. Κατά τον έλεγχο προέκυψε ότι δεκαεπτά (17) αιτήσεις φοιτητών δεν πληρούν 

τις ελάχιστες προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγηση και αξιολογική κατάταξη. 

Συγκεκριμένα, αποκλείονται οι φοιτητές που κατέθεσαν τις ακόλουθες αιτήσεις: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Αναγνωριστικό αίτησης – 

ΑΡΙΘ.  ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
Αιτιολογία Απόρριψης 

1 
Β. Ο. Α-96 

Δεν είναι εξαρτώμενο μέλος 

πολύτεκνης οικογένειας 

2 

Γ. Ι. Α-57 

Έλλειψη ζητούμενου 

αποδεικτικού ενεργής 

φοίτησης 

3 Κ. Σ. Ε. Α-61 Έλλειψη εκκαθαριστικού 2019 

4 Κ. Δ. Α-42 Έλλειψη εκκαθαριστικού 2019 

5 
Λ. Μ. Α-55 

Έλλειψη εκκαθαριστικού 

γονέα 

6 
Μ. Μ. Α-71 

Έλλειψη εκκαθαριστικού 

γονέα 

7 

Μ. Β. Ε. Α-77 

Έλλειψη ζητούμενου 

αποδεικτικού ενεργής 

φοίτησης 

8 
Μ. Κ. Α-93 

Δεν είναι εξαρτώμενο μέλος 

τρίτεκνης οικογένειας 

9 
Μ. Λ. Μ. Α-63 

Δεν ανήκει η ίδια στην 

κατηγορία Παλιννοστούντων 

10 
Π. Π. Α-52 

Δεν ανήκει ο ίδιος στην 

κατηγορία Παλιννοστούντων 

11 

Π. Γ. Α-33 

Έλλειψη εκκαθαριστικού 2019, 

έλλειψη ζητούμενου 

αποδεικτικού ενεργής 

φοίτησης 

12 
Π. Ν. Ο. Α-38 

Έλλειψη εκκαθαριστικού 

γονέα 

13 
Σ. Κ. Α-76 

Δεν είναι εξαρτώμενο μέλος 

πολύτεκνης οικογένειας 

14 
Σ. Κ. Κ. Α-95 

Το κατά κεφαλήν εισόδημα 

υπερβαίνει το όριο 

15 

Τ. Α. Α-32 

Έλλειψη ζητούμενου 

αποδεικτικού ενεργής 

φοίτησης 

16 

Τ. Π. Κ. Α-62 

Έλλειψη ζητούμενου 

αποδεικτικού ενεργής 

φοίτησης 

17 Φ. Χ. Α-88 Έλλειψη εκκαθαριστικού 2019 

 

ΑΔΑ: 90ΠΨ46ΨΖ3Π-Β58



3 

 

Οι σαράντα (40) επιλεγέντες και επτά (7) επιλαχόντες φοιτητές που πληρούν τις ελάχιστες 

προϋποθέσεις και δύνανται να λάβουν την οικονομική ενίσχυση είναι οι εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

ΣΕΙΡΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Αναγνωριστικό 

αίτησης – ΑΡΙΘ.  

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 

1 Κ. Α. Α-87 32,83 

2 Β. Ο. Α-30 24,48 

3 Κ. Μ. Α-50 24,1 

4 Α. Σ. Α-28 22,5 

5 Δ. Χ. Α-45 21,1 

6 Π. Ε. Α-78 20,44 

7 Γ. Ε. Α-35 19,89 

8 Α. Γ. Α-65 19,7 

9 Τ. Λ. Α-80 19,44 

10 Κ. Β. Α-90 19,39 

11 Θ. Α. Α-70 19,38 

12 Τ. Τ. Α-85 19,04 

13 Μ. Α. Α-54 18,04 

14 Κ. Α. Α-91 17,83 

15 Ι. Ε. Α-72 17,41 

16 Α. Η. Α-66 16,77 

17 Σ. Ι. Α-43 16,02 

18 Κ. Α. Α-69 15,27 

19 Α. Ε. Α-59 15,19 

20 Σ. Χ. Α-64 15,08 

21 Α. Α. Ε. Α-27 15,01 

22 Κ. K. Α-81 14,29 

23 Κ. Ε. Α-75 14,29 

24 Π. Δ. Α-51 14,09 

25 Μ. Κ. Α-74 13,79 

26 Ν. Ε. Α-53 13,62 

27 Ζ. Ζ. Α-94 13,59 

28 Π. Ε. Α-36 13,58 

29 Α. Μ. Α-84 13,55 

30 Κ. Π. Α-83 13,52 

31 Φ. Σ. Α-46 13,33 

32 B. M. Α-49 13,26 

ΑΔΑ: 90ΠΨ46ΨΖ3Π-Β58



4 

 

33 Τ. Ε. Α-97 12,98 

34 Κ. Σ. Α-67 12,5 

35 Κ. Θ. Α-96 12,49 

36 Μ. Κ. Α-39 11,34 

37 Τ. Ε. Α-58 10,21 

38 Ν. Μ. Α-37 10,08 

39 Α. Γ. Π. Α-98 9,72 

40 Ε. Γ.-Μ. Α-31 9,38 

  

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ  
 

1 Σ. Φ. Α-89 8,82 

2 Μ. Φ. Α-68 8,76 

3 Τ. Ε. Α-79 8,75 

4 Τ. Κ. Α-73 8,75 

5 Τ. Α. Α-99 8,08 

6 Κ. Π. Α-56 7,61 

7 Κ. Χ. Π. Α-86 4,3 

 

Οι συμμετέχοντες/ουσες στη διαδικασία έχουν δικαίωμα υποβολής ενστάσεως εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 90ΠΨ46ΨΖ3Π-Β58


